

AS Harju Elekter

2003.a. 9 kuu konsolideeritud, auditeerimata vahearuanne

Kontserni (konsolideerimisgrupi) Harju Elekter peamiseks tegevusaladeks on mitmesuguste elektrotehniliste ning telekommunikatsiooni seadmete projekteerimine, valmistamine ja müük.

Konsolideerimisgrupi koosseisu kuuluvad emaeettevõtja (konsolideeriv üksus) AS Harju Elekter, 100%lised tütarettevõtjad (konsolideeritavad üksused) AS Eltek ja Satmatic OY. AS Harju Elekter omab osalust sidusettevõtetes AS Keila Kaabel (34,0%) ja AS Saajos Balti (33,3%) ning 11,4%list osalust Soome firma PKC Group Oyj aktsiakapitalis.

Kontsern annab tööd ligi 300 töötajale.

Emaettevõtja AS Harju Elekter on noteeritud Tallinna Väärtpaberibörsil alates 1997.a. 30. septembrist.

Ärinimi:	AS Harju Elekter
Äriregistri number:	10029524
Aadress:	Paldiski mnt.31, 76 606 Keila
Telefon:	372 67 47 400
Faks:	372 67 47 401
Elektronpost:	he@he.ee
Interneti kodulehekülg:	www.harjuelekter.ee
Majandusaasta algus:	01. jaanuar
Majandusaasta lõpp:	31. detsember
Vahearuanne algus:	01. jaanuar 2003
Vahearuanne lõpp:	30. september 2003
Tegevjuht:	Andres Allikmäe
Audiitor:	KPMG Estonia

Vahearuanne koosneb konsolideeritud bilansist, kasumiaruandest, rahavoogude ja omakapitali liikumise aruandest, lisadest konsolideeritud vahearuanne juurde ning seletuskirjast.

Konsolideerimisgrupi vahearuanne koosneb 23 leheküljest

Sisukord

Sisukord	2
Juhatuse allkirjad 2003. aasta 9 kuu konsolideeritud vahearuandele	3
Seletuskiri	4
Vahearuanne	9
<i>Konsolideeritud bilanss</i>	9
<i>Konsolideeritud kasumiaruanne</i>	10
<i>Konsolideeritud rahavoogude aruanne</i>	12
<i>Omakapitali muutuste aruanne</i>	13
<i>Lisad vahearuande juurde</i>	14
<i>Konsolideeritud vahearuande koostamisel kasutatud arvestusmeetodid ja hindamisalused</i>	14
<i>Lisa nr. 1. Arvestuspõhimõtete muutus ja algbilansi korrigeerimine</i>	14
<i>Lisa nr. 2. Materiaalne ja immateriaalne põhivara</i>	15
<i>Lisa nr. 3. Võlakohustused</i>	15
<i>Lisa nr. 4. Omakapital</i>	16
<i>Lisa nr. 5. Segmendiaruandlus</i>	16
<i>Lisa nr. 6. Müügitulud</i>	18
<i>Lisa nr. 7. Finantstulud ja –kulud muudelt finantsinvesteeringutelt</i>	19
<i>Lisa nr. 8. Tava ja lahustatud puhaskasum</i>	19
<i>Lisa nr. 9. Rahavoogude aruanne</i>	20
<i>Lisa nr. 10. Osaluse vähenemine sidusettevõttes</i>	20
<i>Lisa nr. 11. Tehingud seotud osapooltega.</i>	20
<i>Lisa nr. 11. Bilansipäevajärgsed sündmused</i>	22

Juhatuses allkirjad 2003. aasta 9 kuu konsolideeritud vahearuannde

ASi Harju Elekter juhatus on koostanud 2003. aasta 9 kuu konsolideeritud vahearuannde, mis on esitatud lehekülgedel 4-23.

Allkirjad ASi Harju Elekter 2003. aasta 9 kuu konsolideeritud vahearuannde seisuga 30.09.2003.

Andres Allikmäe	juhatuse esimees	„.....“..... 2003
Lembit Libe	juhatuse liige	„.....“..... 2003
Ülo Merisalu	juhatuse liige	„.....“..... 2003
Karin Padjus	juhatuse liige	„.....“..... 2003

SELETUSKIRI

2003.a. III kvartali ja 9 kuu vahearuanandes on ridarealt konsolideeritud ASi Harju Elekter (konsolideeriva üksuse) ning tema tütarettevõtjate finantsnäitajad ja laiendatud kapitaliosalise meetodil sidusettevõtete tulemused. Harju Elekter omab seisuga 30.09.03 olulisi osalusi järgmistes äriühingutes:

	<u>Asukohamaa</u>	<u>30.09.03 osalus %</u>	<u>30.09.02 osalus %</u>
AS Eltek	Eesti	100,0 %	100,0 %
Satmatic OY	Soome	100,0 %	0,0 %
AS Keila Kaabel	Eesti	34,0 %	41,2 %
AS Saajos Balti	Eesti	33,3 %	33,3 %
PKC Group OY	Soome	11,4 %	11,6 %

Majanduskeskkond

Kuigi Eesti majanduskasv osutus 2003.a I poolaastal oodatust tagasihoidlikumaks, kujunes III kvartal analüütikute arvates varasematest edukamaks. Kui siiani baseerus majanduskasv peamiselt kõrgel sisenõudlusel, siis III kvartalis hakkas suurenema välisõudlus. Ekspordi ja tööstustoodangu kasvutempod tugevnesid. Märkimisväärsed olid inflatsiooni madal tase, tööturu hea seis ja kinnisvaraturu aktiivsus.

Majanduse taastumine Lääne-Euroopas venib, kuid USAs on elavnemise märke, mida kinnitavad nii pikaajaliste laenude kallinemine ja aktsiahindade tõus.

Töötlevas tööstuses jätkus positiivne areng ja tavalisest suurem nõudlus toodangule. Ettevõtete prognooside kohaselt jätkub toodangu mahu kasv ka viimases kvartalis. Ehitusturu kasv oli III kvartalis kiirem, kui aasta esimesel poolel. Soodsa nõudluse püsimisele osutavad hea hinnangud tellimustega varustatusele, mis loob eeldused ehitussektori kasvu jätkuks ka IV kvartalis.

Olulised sündmused

Alates 17.veebruarist on Harju Elekter aktsiad (HAE1T) kaubeldavad Tallinna Börsi põhinimekirjas.

11.aprillil toimunud aktsionäride korraline üldkoosolek otsustas maksta omanikele dividende 2,00 EEK (0,13 EUR) aktsia kohta. Dividendid maksti välja 9. mail 2003.

III kvartalis anti PKC Eesti (end. Harju Elektri autojuhtmete tehas) käsutusse uus 4500 m² suurune tootmishall. PKC Eesti rendib Harju Elektrilt tootmispindasid alates 2002.aasta juulist. Ehituse finantseerimiseks võttis AS Harju Elekter aprillis Soome pangast 1 MEUR (15,6 MEEK) pikaajalist laenu, mis tagastatakse 8 aasta jooksul.

Juunikuus käivitati sidusettevõtte AS Keila Kaabel tehase laiendusprojekt, mille realiseerumisel tehase omatoodangu müük vastavalt äriplaanile kahe järgneva aasta jooksul kahekordistub, tõuseb tehase tootlikkus, täieneb tootenomenklatuur ja toodete kvaliteet. Juurdeehituse tootmispindade laienduseks teeb Harju Elekter, investeerides 18 MEEK (1,15 MEUR). Juurdeehituse finantseerimiseks võttis Harju Elekter juulis Nordea pangast (Eesti) 383,5 TEUR (6 MEEK) pikaajalist laenu, mis makstakse tagasi 17 üksteisele järgneva kvartaalse tagasimaksena alates 2004.a. juulikuust. Tootmishoone juurdeehitus valmib 2003.a. lõpus.

Juulis müüs Harju Elekter 105 AS Keila Kaabel aktsiat. Vastavalt aktsionäride erakorralisele üldkoosoleku otsusele korraldati investeringute ja know-how rahastamiseks Draka NK Cablesile suunatud ASi Keila Kaabel aktsiaemissioon, emiteerides 200 uut aktsiat. Pärast emissiooni ja aktsiate müüki on Keila Kaabli aktsiakapital 26 MEEK (1,66 MEUR), mis jaguneb osapoolte vahel järgmiselt: 34% Harju Elekter ja 66% Draka NK Cables.

8.septembril 2003.aastal sõlmis AS Harju Elekter eellepingud 51% aktsiate omandamiseks Leedu firmas UAB Rifas, ostes endistelt omanikelt 1250 lihtaktsiat ehk 25% ettevõtte aktsiatest ning Harju Elektrile suunatud aktsiaemissiooniga 2650 uut lihtaktsiat. Tehingu maksumus oli 10,6 MEEK e. 0,68 MEUR. 1.oktoobril, pärast ostu-müügi tehingu toimumist kuulub 51% UAB Rifase aktsiatest ASile Harju Elekter ja 49% Leedu Vabariigi eraisikutele. 1991.aastal asutatud UAB Rifase põhitegevus on elektriseadmete valmistamine, sh tööstusautomaatikaseadmete projekteerimine ja juhtimiskeskuste valmistamine ning paigaldamine. Ettevõtte 2002.aasta konsolideerimata käive oli 7 MLIT e. 32 MEEK ja 2003.a. 9 kuu konsolideerimata käive oli 22,5 MEEK e. 1,4 MEUR (2002 9 k: 20,7 MEEK e. 1,3 MEUR). Rifase kontserni kuuluvad lisaks ematettevõttele 51%lised tütarettevõtted UAB Automatikos Iranga ja UAB Birž u Montuotojas. Kontsernis töötab 61 inimest. Tütarfirma soetamise järel avaneb Harju Elektrile võimalus, lisaks arvestatavale turuosale automaatikasektoris, suurendada oma turuosa ka Leedu energiajaotus- ja ehitussektoris. Müügi toetamiseks on kavas kahekordistada Rifase tehase tootmisvõimsust. Tihe koostöö Harju Elektri Grupi Eesti, Soome ja Leedu tütarettevõtete vahel annab võimaluse pakkuda klientidele laiemat tootepaketti.

Harju Elektri põhitegevusala laiendamiseks Leedus ja tütarettevõtte ostu rahastamiseks müüs Harju Elekter septembris suhteliselt passiivse investeringu PKC Group Oyj 20 tuhat aktsiat ja oktoobris täiendavalt 20 tuhat aktsiat, teenides tehingutelt kokku 11,6 MEEK e. 0,74 MEUR. Pärast tehingut jäi Harju Elektri omandusse 11% PKC Group aktsiatest.

Müügitulud

Konsolideerimisgrupi 2003.a. 9 kuu müügitulu oli 235,4 MEEK e. 15,0 MEUR (2002 9 k: 186,6 MEEK e. 11,3 MEUR), juurdekasv 26,1%. Müük Eesti turule kasvas 12,7%, moodustades konsolideeritud käibest 52,7% (2002 9 k: 59,0%). Müük välisurgudele oli 111,3 MEEK e. 7,1 MEUR (2002 9 k: 76,5 MEEK e. 4,9 MEUR), sealhulgas Soome turule 98,6 MEEK e. 6,3 MEUR (202 9 k: 65,6 e. 4,2 MEUR), millest omakorda 63,1 MEEK e. 4,0 MEUR (2002 9 k: 4,9 MEEK e. 315 TEUR) andis Soome tütarettevõtte Satmatic OY.

Võrreldes eelmise aasta sama perioodiga on elektriseadmete müük kontsernivälistele ostjatele kasvanud 70,1 MEEK (4,5 MEUR) e. 89,8%, millest 58,3 MEEK (3,7 MEUR) andis Soome tütarettevõtte Satmatic OY. Elektriseadmete tehase käibe kasvukuju kujunes 13,9%. Elektriseadmete müük andis 62,9 % (2002 9 k: 41,8%) konsolideerimisgrupi aruandeperioodi müügituludest

Kasum

Konsolideerimisgrupi 9 kuu ärikasum oli 14,1 MEEK e. 901 TEUR (2002 9 k: 12,5 MEEK e. 797 TEUR), sealhulgas III kvartalis 6,2 MEEK e. 398 MEUR (2002 III kv: 6,0 MEEK e. 382 MEUR). Grupi 9 kuu käiberentaabluseks kujunes 6,0% (2002 9 k: 6,7%), mis III kvartalis oli 1,3 protsendipunkti parem 9 kuu näitajast, jõudes 7,3%-ni (2002 III kv: 9,7%).

Emaettevõtja üheksa kuu ärikasum kasvas võrreldes eelmise aasta sama perioodiga 11,4 % (2003 9 k: 12,9 MEEK e. 827 TEUR; 2002 9 k: 11,6 MEEK e. 742 TEUR). 2003.a. III kvartali ärirentaabluseks kujunes vastavalt 11,1% ja 11,2% (2003 9 k: 9,0%; 2002 9 k: 8,2).

Finantstegevusest saadi kasumit 96,8 MEEK e. 6,2 MEUR (2002 9 k: 7,5 MEEK e. 481 TEUR). Alates 1. jaanuarist 2003 hinnatakse PKC aktsiaid bilansis turuhinnas. 31.12.2002 lõppenud majandusaasta viimase kauplemispäeva kurss Helsingi Börsil oli 7,10 EUR, 30.09.03 seisuga oli see aga 15,24 EUR. Turuhinna tõus oli seega 2,15-kordne. PKC Group Oyj aktsiate ümberhindlusest kvartali lõpu 30.09.03 seisuga tekkis III kvartalis täiendavat finantstulu 29 MEEK (1,9 MEUR), kokku 9 kuuga 81,3 MEUR (5,2 MEUR). Uute investeeringute finantseerimiseks müüs Harju Elekter septembris 20 tuhat PKC

Groupi aktsiat, millelt saadi täiendavat finantstulu 0,8 MEEK (53 TEUR). PKC Group Oyj maksis 2002.a. eest dividende 4,6 MEEK e. 291 TEUR, mis oli üle kahe korra rohkem kui eelmisel aastal (2002 9 k: 2,1 MEEK e. 132 TEUR). Kokku teeniti 9 kuuga muudelt finantsinvesteeringutelt finantstulusid 86,7 MEEK (5,5 MEUR), sellest III kvartalis 29,8 MEEK e. 1,9 MEUR. Ühekordne finantstulu ASi Keila Kaabel aktsiate müügist juulis oli 6,3 MEEK (403 TEUR).

Kokkuvõttes oli konsolideerimisgrupi 2003.a. 9 kuu puhaskasum 110,8 MEEK e. 7,1 MEUR (2002 9 k: 50,6 MEEK e. 3,2 MEUR). Puhaskasumi rentaabluks kujunes 47,1% (2002 9 k: 27,1%). Puhaskasum aktsia kohta oli 20,52 EEK e. 1,31 EUR (2002 9 k: 9,38 EEK e. 0,60 EUR). Kui elimineerida 2003.a. näitajates PKC aktsiate ümberhindlusest tekkinud tulu ja 2002.a. näitajatest PKC Eesti müügist teenitud erakorraline tulu 30,6 MEEK (2,0 MEUR), kujuneks perioodide võrreldavateks puhaskasumiteks 29,5 MEEK e. 1,9 MEUR (2002 9 k: 20,0 MEEK e. 1,3 MEUR) ja puhaskasumi rentaabluks vastavalt 12,5% ja 10,7%.

Rahavood, investeeringud ja kapitali kasutamine

Raha sissevoog äritegevusest oli 9,0 MEEK e. 574 TEUR, väljavoog investeerimistegevusest 12,1 MEEK e. 771 TEUR (2002 9 k: 13,7 MEEK e. 875 TEUR) ja finantseerimistegevusest raha sissevoog 4,0 MEEK e. 255 TEUR (2002 9k: raha väljavoog 13,6 MEEK e. 869 TEUR). Raha ja rahaekvivalentide jäägid kasvasid 9 kuuga 0,9 MEEK e. 58 TEUR, (2002 9 k: 94 TEEK e. 6 TEUR).

Aruandeperioodil investeeriti kontsernis materiaalsesse põhivarasse kokku 37,2 MEEK e. 2,4 MEUR (2002 9 k: 10,5 MEEK e. 673 TEUR), sellest hoonete ja rajatiste ehitus- ning rekonstrueerimistööd 31,8 MEEK e. 2,0 MEUR (2002 9 k: 3,5 MEEK e. 220 TEUR). Tehnoloogilistesse seadmetesse investeeriti 2,5 MEEK e. 160 TEUR (2002 9 k: 4,5 MEEK e. 285 TEUR). I kvartalis ostis Harju Elekter 9 tuhat PKC Group Oyj aktsiat, makstes investeeringu eest 1 061 TEEK (68 TEUR).

Juulis laekus 105 Keila Kaabli aktsia müügist 8,7 MEEK e. 559 MEUR ja septembris 20 tuhande PKC Group aktsia müügist 4,7 MEEK e. 299 TEUR. PKC Group OY maksis 2002.a. eest dividende 4,6 MEEK e. 291 TEUR (2002.a. 2,1 MEEK e. 132 TEUR) ja sidusettevõtte Keila Kaabel 1,5 MEEK e. 97 EUR, mis on pool määratud summast 3,0 MEEK e. 195 TEUR (2002.a: 1,7 MEEK e. 111 TEUR).

PKC Eestile ja Keila Kaablile tehtavate juurdeehituste finantseerimiseks võttis Harju Elekter pankadest pikaajalist laenu kokku 21,6 MEEK e. 1,38 MEUR. Kapitalirendi korras soetati kontsernis tootmiseseadmeid kokku 2,1 MEEK e. 134 TEUR väärtuses. Pikaajalist laenu ja kapitalirendi põhimakseid on aruandeperioodil tagastatud 6,5 MEEK e. 418 TEUR (2002 9 k: 6,6 MEEK e. 420 TEUR). 2002.a. eest maksti aktsionäridele dividende 10,8 MEEK e. 690 TEUR (2002.a. 7,6 MEEK e. 483 TEUR), millega ASile Harju Elekter tulumaksukohustust ei kaasnenu.

Bilanss

Kooskõlas 01.01.2003 kehtima hakanud uue Eesti Vabariigi Raamatupidamise seaduse ja Raamatupidamise Toimikonna Juhenditega, muutis konsolideerimisgrupp finantsinstrumentide arvestusmeetodit. Alates 2003.a. kajastatakse finantsinstrumente bilansis õiglase väärtuse meetodil.

31.12.2002 seisuga bilansis olnud finantsinvesteeringud (PKC Group Oyj aktsiad) hinnati 2002.a. viimase kauplemispäeva keskmise kursiga ümber turuväärtusesse. Ümberhindlusest tulenev vahe õiglase väärtuse ja bilansilise väärtuse vahel oli 53,9 MEEK (3,5 MEUR), mille võrra suurendati eelmiste perioodide jaotamata kasumi algsaldot omakapitalis ja muude pikaajaliste aktsiate algsaldot pikaajalistes finantsinvesteeringutes. Selle tulemusena kasvas omakapitali osakaal bilansis 76,2%lt 31.12.2002 seisuga 80,8%ni ning põhivarad 62,8%lt 70,0%ni 2003.a. korrigeeritud algbilansis.

Üheksa kuuga kasvas varade maksumus konsolideeritud bilansis 124 MEEK e. 7,9 MEUR (2002 9k.: 48 MEEK e. 3,08 MEUR) võrra, jõudes 30.09.2003 seisuga 402 MEEK e. 26 MEUR (30.09.02: 225 MEEK e. 14 MEUR) tasemele. PKC Group OY aktsiate turuväärtus on 9 kuuga kasvanud 2,14 korda, tõi 7,10 euro tasemelt algbilansis 15,24 eurole bilansipäeva (30.09.03) seisuks. Väärtpaberite ümberhindlusest on varade maksumus bilansis kasvanud 81,3 MEEK e. 5,2 MEUR võrra.

Töötajad

Aruandeperioodil oli konsolideerimisgrupi keskmine töötajate arv 286 (2002 9 k: 373). Bilansipäeva 30.09.03 seisuga töötas kontsernis 294 (30.09.02: 293) inimest.

Harju Elektri aktsia

	EEK		EUR			
	9 kuud 2003	2002	9 kuud 2002	9 kuud 2003	2002	9 kuud 2002
Aktsiate arv 1000 tk	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400
Nominaalhind	10	10	10	0,64	0,64	0,64
Madalaim turuhind	43,03	28,78	28,48	2,75	1,84	1,82
Kõrgeim turuhind	109,53	45,69	36,30	7,00	2,92	2,32
Keskmine turuhind	70,38	34,79	33,61	4,50	2,22	2,15
Sulgemishind perioodi lõpu seisuga	93,88	45,69	33,64	6,00	2,92	2,15
Puhaskasum aktsia kohta	20,52	9,86	9,38	1,31	0,63	0,60

Tähtsamad näitajad

Perioodi kohta	1 000 EEK			1 000 EUR		
	9 kuud 2003	*2002	9 kuud 2002	9 kuud 2003	*2002	9 kuud 2002
Müügitulu	235 382	271 212	186 636	15 044	17 334	11 928
Äri kasum	14 101	15 494	12 471	901	990	797
Kasum enne makse ja intresse (EBIT)	111 773	54 650	51 591	7 144	3 493	3 297
Perioodi puhaskasum	110 822	53 254	50 634	7 083	3 404	3 236
Perioodi lõpu seisuga						
Käibevara kokku	99 449	83 270	85 027	6 356	5 322	5 434
Põhivara kokku	302 291	194 504	139 722	19 320	12 431	8 930
KOKKU varad	401 740	277 774	224 749	25 676	17 753	14 364
Kokku kohustused	77 167	53 223	56 582	4 932	3 401	3 616
Kokku omakapital	324 573	224 551	168 167	20 744	14 352	10 748

Suhtarvud (%)	9 kuud 2003	*2002	9 kuud 2002
Müügitulude juurdekasv	26,1	38,7	37,6
Ärikasumi juurdekasv	13,1	33,5	31,4
Puhaskasumi juurdekasv	118,9	156,7	185,7
Käiberentaablus (Ärikasum/Netokäive*100)	6,0	5,7	6,7
Kasumirentaablus (Puhaskasum /Netokäive*100)	47,1	19,6	27,1
Omakapitali osatähtsus (omakapital / bilansi maht*100)	80,8	80,8	74,8
Maksevõime kordaja	1,9	1,6	1,7
Likviidsuskordaja	1,0	1,0	0,8
Töötajate arv perioodi lõpu seisuga	294	282	293

* 2002.a. lõppbilanssi on korrigeeritud

VAHEARUANNE

KONSOLIDEERITUD BILANSS

VARAD	Lisa nr	1 000 EEK		1 000 EUR			
		30.09.03	31.12.02 <i>Korrig- eeritud</i>	30.09.02	30.09.03	31.12.02 <i>Korrig- eeritud</i>	30.09.02
Käibevarad							
Raha, pangakontod		12 496	11 620	11 104	799	743	710
Lühiajalised nõuded		0					
Nõuded ostjate vastu		33 401	28 705	25 748	2 135	1 834	1 646
Mitmesugused lühiajalised nõuded	10	3 916	2 035	979	250	130	62
Viitlaekumised		1 527	14	0	98	1	0
Ettemakstud tulevaste perioodide kulud		1 653	753	1 034	105	48	66
Kokku lühiajalised nõuded		40 497	31 507	27 761	2 588	2 013	1 774
Varud		46 456	40 143	46 162	2 969	2 566	2 950
Käibevara kokku		99 449	83 270	85 027	6 356	5 322	5 434
Põhivarad							
Pikaajalised finantsinvesteeringud	1,7	175 056	97 768	44 044	11 188	6 249	2 815
Materiaalne põhivara	2	126 109	95 514	95 226	8 060	6 104	6 086
Immateriaalne põhivara	2	1 126	1 222	452	72	78	29
Põhivara kokku		302 291	194 504	139 722	19 320	12 431	8 930
Varad kokku		401 740	277 774	224 749	25 676	17 753	14 364
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL							
Kohustused							
Lühiajalised kohustused							
Võlakohustused	3	7 160	12 360	8 757	458	790	560
Ostjate ettemaksud		126	193	561	8	12	36
Võlad hankijatele		28 883	22 438	25 779	1 846	1 434	1 647
Muud lühiajalised kohustused	10	1 695	1 251	1 170	108	80	75
Maksuvõlad		3 250	5 405	3 107	208	345	198
Viitvõlad		7 614	5 869	4 645	487	375	297
Muud ettemakstud tulevaste perioodide tulud		648	0		41	0	0
Kokku lühiajalised kohustused		49 376	47 516	44 019	3 156	3 036	2 813
Pikaajalised kohustused	3	27 791	5 707	12 563	1 776	365	803
Kokku kohustused		77 167	53 223	56 582	4 932	3 401	3 616
Omakapital							
Aktsiakapital		54 000	54 000	54 000	3 451	3 451	3 451
Reservkapital		8 600	8 600	8 600	550	550	550
Eelmiste perioodide jaotamata kasum	1	151 151	108 697	54 933	9 660	6 947	3 511
Perioodi kasum		110 822	53 254	50 634	7 083	3 404	3 236
Kokku omakapital	4	324 573	224 551	168 167	20 744	14 352	10 748
Passiva kokku		401 740	277 774	224 749	25 676	17 753	14 364

KONSOLIDEERITUD KASUMIARUANNE

1 000 EEK	Lisa nr	III kv 03	III kv 02	9 kuud 03	9 kuud 02
Müügitulud	5,6	85 817	61 464	235 382	186 636
Müüdnud toodete ja teenuste kulud		-69 727	48 418	-191 418	152 323
Kogukasum		16 090	13 046	43 964	34 313
Turustuskulud		-4 209	-2 777	-11 965	-8 422
Üldhalduskulud		-5 718	-4 252	-17 622	-13 285
Muud äritulud		127	51	169	290
Muud ärikulud		-68	-86	-445	-425
Ärikasum	5,6	6 222	5 982	14 101	12 471
Finantstulud ja -kulud, sh.					
- sidusettevõtete aktsiatelt	10	9 600	3 648	10 839	6 005
- muudelt finantsinvesteeringutelt	1,7	29 848	28	86 731	2 254
- intressikulud		-421	-278	-918	-902
- kasum (kahjum) valuutakursi muutusest		-8	0	-38	-29
- muud finantstulud ja -kulud		50	81	140	193
Finantstulud ja -kulud kokku		39 069	3 479	96 754	7 521
Kasum majandustegevusest		45 291	9 461	110 855	19 993
Erakorralised tulud		0	29 915	0	30 641
Ettevõtte tulumaksu periodiseerimine (Soome)		-33	0	-33	0
Perioodi puhaskasum		45 258	39 376	110 822	50 634
Tava puhaskasum aktsia kohta	8	8,38	7,29	20,52	9,38
Lahustatud puhaskasum aktsia kohta	8	8,21	7,29	20,20	9,38

KONSOLIDEERITUD KASUMIARUANNE

1 000 EUR	Lisa nr	III kv 03	III kv 02	9 kuud 03	9 kuud 02
Müügitulud	5,6	5 484	3 928	15 043	11 928
Müüdnud toodete ja teenuste kulud		-4 456	-3 094	-12 234	-9 735
		0		0	
Kogukasum		1 028	834	2 809	2 193
Turustuskulud		-269	-177	-765	-538
Üldhalduskulud		-365	-272	-1 126	-849
Muud äritulud		8	3	11	19
Muud ärikulud		-4	-5	-28	-27
Ärikasum	5,6	398	383	901	798
Finantstulud ja -kulud, sh.					
- sidusettevõtete aktsiatelt	10	614	233	693	384
- muudelt finantsinvesteeringutelt	1,7	1 908	2	5 543	144
- intressikulud		-27	-18	-59	-58
- kasum (kahjum) valuutakursi muutusest		-1	0	-2	-2
- muud finantstulud ja -kulud		3	5	9	12
Finantstulud ja -kulud kokku		2 497	222	6 184	480
Kasum majandustegevusest		2 895	605	7 085	1 278
Erakorralised tulud		0	1 912	0	1 958
Ettevõtte tulumaksu periodiseerimine (Soome)		-2	0	-2	0
Perioodi puhaskasum		2 893	2 517	7 083	3 236
Tava puhaskasum aktsia kohta	8	0,54	0,47	1,31	0,60
Lahustatud puhaskasum aktsia kohta	8	0,52	0,47	1,29	0,60

KONSOLIDEERITUD RAHAVOOGUDE ARUANNE (muutmata seisuga 22.07.03)

Rahavood äritegevusest	Lisa nr	1 000 EEK		1 000 EUR	
		9 k 03	9 k 02	9 k 03	9 k 02
Ärikasum		14 101	12 471	901	798
<u>Korrigeerimised</u>					
Põhivara kulum ja väärtuse langus	2	6 842	5 958	437	380
Kasum(kahjum) põhivara müügist		9	-93	1	-6
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus		-7 632	-8 718	-488	-557
Varude muutus		-6 314	-20 875	-404	-1 334
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus		2 893	12 149	185	776
Makstud intressid		-869	-891	-55	-57
Makstud tulumaks		-44	0	-3	0
Kokku rahavood äritegevusest	9	8 986	1	574	0
Rahavood investeerimistegevusest					
Tasutud põhivara eest		-31 070	-10 526	-1 986	-673
Laekunud põhivara müügist		11	5 505	1	352
Tasutud finantsinvesteeringute eest		-1 061	-6 000	-68	-383
Laekunud finantsinvesteeringute müügist	7,10,12	13 428	20 479	858	1 309
Antud pikaajalised laenud		-25	-178	-2	-11
Antud laenude tagasimaksed		448	272	29	17
Laekunud intressid	9	131	331	8	21
Laekunud dividendid	7,9	6 076	3 803	389	243
Kokku rahavood investeerimistegevusest	9	-12 062	13 687	-771	875
Rahavood finantseerimistegevusest					
Saadud laenud	3	21 812	1 828	1 394	117
Laenude tagasimaksed	3	-6 025	-7 243	-385	-463
Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed	3	-997	-619	-64	-40
Makstud dividendid	4	-10 800	-7 560	-690	-483
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	3	3 990	-13 594	255	-869
Kokku rahavood		914	94	58	6
Raha jääk perioodi algul		11 620	11 039	743	706
Rahajääkide muutus		914	94	58	6
Valuutakursi muutuste mõju		-38	-29	-2	-2
Raha jääk perioodi lõpus		12 496	11 104	799	710

OMAKAPITALI MUUTUSTE ARUANNE

	Lisa nr	1 000 EEK		1 000 EUR	
		9 kuud 03	9 kuud 02	9 kuud 03	9 kuud 02
Aktiivkapital					
Jääk aasta alguses		54 000	54 000	3 451	3 451
Jääk perioodi lõpus		54 000	54 000	3 451	3 451
Kohustuslik reservkapital					
Jääk aasta alguses		8 600	6 510	550	416
Eraldised reservkapitali		0	2 090	0	134
Jääk perioodi lõpus		8 600	8 600	550	550
Eelmiste perioodide kasum					
Jääk aasta alguses	1	108 697	44 161	6 947	2 822
Puhaskasumi jagamine		53 254	20 742	3 404	1 326
Eraldised reservidesse		0	-2 090	0	-134
Makstud dividendid		-10 800	-7 560	-691	-483
Dividendi tulumaks (sidusettevõte)		0	-320	0	-20
Jääk perioodi lõpus		151 151	54 933	9 660	3 511
Aruandeaasta puhaskasum					
Jääk aasta alguses		53 254	20 742	3 404	1 326
Puhaskasumi jagamine		-53 254	-20 742	-3 404	-1 326
Aruandeaasta puhaskasum		110 822	50 634	7 083	3 236
Jääk perioodi lõpus		110 822	50 634	7 083	3 236
Omakapital kokku	4	324 573	168 167	20 744	10 748

Täpsem informatsioon omakapitali ja selle muutuste kohta on toodud lisas 1 ja 4.

LISAD KONSOLIDEERITUD VAHEARUANDE JUURDE**Konsolideeritud vahearuanne koostamisel kasutatud arvestusmeetodid ja hindamisalused**

AS Harju Elekter on Eestis registreeritud äriühing. Seisuga 30.09.2003 koostatud raamatupidamise vahearuannde on konsolideeritud AS Harju Elekter ning tema tütarettevõtted AS ELTEK ja Satmatic OY (koos kasutatuna "Kontsern"). AS Harju Elekter on noteeritud Tallinna Väärtpaberibörsil alates 1997.a. 30.septembrist, 30,9 % ettevõtte aktsiatest on AS Harju KEK omandis.

Käesolev konsolideeritud vahearuanne on koostatud vastavuses 01.01.2003 kehtima hakanud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seaduse, Raamatupidamistoimkonna "Vahearuanne koostamise ja esitamise juhendi" ja Rahvusvahelise raamatupidamisstandardi IAS 34 "Interim Financial Reporting" nõuetega lühendatud vahearuanne kohta (condensed interim financial statements). Vahearuanne koostamisel on kasutatud samu arvestusmeetodeid nagu 31.12.2002 lõppenud majandusaasta aastaaruandes, v.a. finantsinvesteeringud (vt. lisa 1).

Juhatus hinnangul kajastab ASi Harju Elekter 2003.a. 9 kuu vahearuanne õigesti ja õiglaselt "Kontserni" majandustulemust vastavalt jätkuvuse printsiibile. Käesolev vahearuanne ei ole auditeeritud ega muul moel kontrollitud audiitorite poolt ja sisaldab ainult kontserni konsolideeritud aruandeid.

Käesolev vahearuanne on koostatud tuhandetes Eesti kroonides ja eurodes. EEK/EUR vahetuskursus Eesti panga noteeringu järgi on 15,64664.

Lisa 1 Arvestuspõhimõtete muutus ja algbilansi korrigeerimine

Alates 01.01.2003 jõustusid uus Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadus ja uued Raamatupidamise Toimkonna juhendid (RTJ). RTJ 3 „Finantsinstrumendid“ rakendamise tulemusena kajastab Kontsern müügi- ja investeringuid varana nende õiglasel väärtuses. Arvestuspõhimõtte muutus kajastati omakapitali algsaldo korrigeeringuna (eelmistel perioodidel jaotamata kasum) seisuga 1. jaanuar 2003; võrreldavat informatsiooni ei korrigeeritud.

31.12.2002 seisuga oli bilansis selliseks finantsvaraks PKC Group Oyj aktsia, mis on noteeritud Helsingi Börsil. Finantsinvesteeringu õiglaseks väärtuseks on võetud tema turuväärtus. Aktsiad on bilansis ümber hinnatud 31.12.2002 lõppenud majandusaasta viimase kauplemispäeva keskmise kursi alusel, mis oli 7,10 eurot (111,09 EEK). Ümberhindlusest tulenev vahe õiglase ja bilansilise väärtuse vahel oli 53 934 TEEK (3 511 TEUR).

	1 000 EEK		1 000 EUR	
	Pikaajalised finants- investeeringud	Oma- kapital	Pikaajalised finants- investeeringud	Oma- kapital
Algbilansi korrigeerimine				
Algbilanss 31.12.2002	44 003	170 786	2 813	10 915
Algbilansi korrigeerimine	53 765	53 765	3 436	3 436
Korrigeeritud algbilanss 01.01.2003	97 768	224 551	6 249	14 351

Lisa 2 Materiaalne ja immateriaalne põhivara

	1 000 EEK			1 000 EUR		
	Materi- aalne põhi- vara	Imma- teriaal- ne põ- hivara	KOKKU	Materi- aalne Põhi- vara	Imma- teriaal- ne põ- hivara	KOKKU
Bilansiline maksumus 31.12.02	95 514	1 222	96 736	6 104	78	6 182
Ostetud	29 602	235	29 837	1 892	15	1 907
Rekonstrueeritud	7 525	0	7 525	481	0	481
Müüdüd ja mahakantud põhivara soetusmaksumuses	-144	0	-144	-9	0	-9
Arvestatud kulum	-6 511	-331	-6 842	-416	-21	-437
Müüdüd ja mahakantud põhivara kulum	123		123	8	0	8
Bilansiline maksumus perioodi lõpus	126 109	1 126	127 235	8 060	72	8 132

Lisa 3 Võlakohustused.

	1 000 EEK		1 000 EUR	
	30.09.03	31.12.02	30.09.03	31.12.02
Lühiajalised laenud	5 255	5 508	336	352
Pikaajaliste pangalaenude tagasimaksed järgmisel perioodil	1 584	6 107	101	390
Pikaajaliste liisingkohustuste tagasimaksed järgmisel perioodil	321	745	21	48
Kokku lühiajalised võlakohustused	7 160	12 360	458	790
Mittekonverteeritavad võlakohustused	197	195	13	12
Pikaajalised pangalaenud	24 101	3 541	1 540	226
Pikaajalised liisingkohustused	3 493	1 971	223	127
Kokku pikaajalised kohustused	27 791	5 707	1 776	365
Võlakohustused kokku	34 951	18 067	2 234	1 155

Muutused võlakohustustes olid järgmised:

	1 000 EEK	1 000 EUR
Algsaldo 31.12.02	18 067	1 155
Muutus lühiajalistes laenukohustustes	-253	-16
Saadud pikaajaline laen	21 574	1 379
Pikaajalise laenu tasumine	-5 535	-354
Uued liisingkohustused	2 095	134
Pikaajaliste liisingkohustuste tasumine	-997	-64
Lõppsaldo 30.09.03	34 951	2 234

29. aprillil 2003. aastal sõlmisid AS Harju Elekter ja Sampo Pank Finland laenulepingu summas 1 miljonit eurot (15,6 miljonit krooni), tähtajaga 8 aastat. Tagasimaksmisega alustatakse käesoleval aastal. Tagatisena pantis Harju Elekter pangale 250 tuhat PKC Group Oyj aktsiat. Pandi bilansiline maksumus 30.09.2003 seisuga oli 60 MEEK (3,81 MEUR). Laenuraha kasutati PKC Eesti laiendamise raames uue tootmishalli ehitamiseks.

Keila Kaabli tootmishoone juurdeehituse finantseerimiseks võttis Harju Elekter juulis Nordea pangast (Eesti) 383,5 tuhande euro (6 MEEK) suuruses summas pikaajalist laenu. Laen makstakse tagasi 17 üksteisele järgneva kvartaalse tagasimaksenda alates 2004.a. juulikuust. Laenu tagatiseks seati panga kasuks hüpoteek Haapsalus asuvatele kinnistutele.

Saadud laenude aastane intress baseerub kuue kuu EURIBORil, millele lisandub kuni 1,5%-suurune marginaal.

Lisa 4 Omakapital

ASi Harju Elekter aktsiakapital üldsummas 54 MEEK (3,4 TEUR) jaguneb 5,4 miljoniks lihtaktsiaks nimiväärtusega 10 krooni (0,64 EUR). Põhikirja järgi on maksimaalne lubatud aktsiate arv 20 miljonit.

Alates 01.01.2003 kajastatakse pikaajalisi finantsinvesteeringuid bilansis õiglase väärtuse meetodil (RTJ 3, §15). PKC Group Oyj aktsiad on bilansis ümber hinnatud lõppenud majandusaasta viimase kauplemispäeva kursi alusel, mis oli 7,10 eurot. Esmakordsest rakendamisest on ümberhindlusest tulenevat vahet õiglase väärtuse ja bilansilise väärtuse vahel kajastatud eelmiste perioodide jaotamata kasumi algsaldo korrigeerimisena (RTJ 3, § 67). Vahe suurus oli 53 934 TEEK (3 511 TEUR). Lisainformatsioon algbilansi korrigeerimise kohta on toodud lisa 1.

2002. aasta eest maksti omanikele dividende 2,00 EEK (0,13 EUR) aktsiaalt, kokku 10 800 TEEK (690 TEUR). Õigus dividendidele oli 28. aprilli 2003.a. kella 8.00 seisuga ASi Harju Elekter aktsiaraamatusse kantud aktsionäridel. Dividendid maksti välja 9. mail 2003.

Lisa 5 Segmentiaruandlus

Lähtuvalt juhtkonna poolt kehtestatud sisemisest aruandlusest on kontserni primaarne aruandlusvorm ärisegmendid ja sekundaarne geograafilised segmendid. Kontserni äritegevuse jaotamisel ärisegmentidesse on lähtutud nii toodete ja teenuste kui ka toodete ja teenuste tarbijate omadustest.

Ärisegmendid

Kontsern tegutseb kahes ärisegmendis:

“elektrotehnika” – elektrienergia jaotus- ja juhtimisseadmete kavandamine, tootmine ja turustamine ning erinevate allhanketööde teostamine energia-, ehitus- ja tööstussektorisse, mitmesuguste elektrotehnikatoodete vahendusmüük;

“telekommunikatsioon” - telekommunikatsiooni sektori tellimusel andmesidevõrkudele mitmesuguste lehtmetail- ja fiiberoptiliste toodete valmistamine ja turustamine, arvutivõrkude, side- ja valvesüsteemide paigaldamine, sideteenuste osutamine ning sideaparatuuri vahendusmüük.

9 kuud 2003	1 000 EEK				1 000 EUR			
	Elektro- tehnika	Telekom- munika- sioon	Eliminee- rimine	KOKKU	Elektro- tehnika	Telekom- munika- sioon	Eliminee- rimine	KOKKU
Müügitulud	202 746	32 636		235 382	12 958	2 086	0	15 044
Tehingud teiste segmentidega	5 390	895	-6 285	0	344	57	-401	0
Kokku äritulud	208 136	33 531	-6 285	235 382	13 302	2 143	-401	15 044
Ärikasum	12 788	1 772	-459	14 101	817	113	-29	901

9 kuud 2002	1 000 EEK				1 000 EUR			
	Elektro- tehnika	Telekom- munika- sioon	Eliminee- rimine	KOKKU	Elektro- tehnika	Telekom- munika- sioon	Eliminee- rimine	KOKKU
Müügitulud	160 728	25 908		186 636	10 272	1 656	0	11 928
Segmentidevahelised tehingud	9 029	947	-9 976	0	577	61	-638	0
Kokku äritulud	169 757	26 855	-9 976	186 636	10 849	1 717	-638	11 928
Ärikasum	11 267	1 328	-124	12 471	721	85	-8	798

Geograafilised segmendid

Äritegevuse asukohtade kaupa jaguneb kontserni tegevus kahte geograafilisse segmenti:

Eesti – see on ema- ja tütarettevõtte ELTEK asukohamaa;

Soome – see on tütarettevõtte Satmatic asukohamaa.

Müügitulud kontsernivälistelt ostjatelt	1 000 EEK				1 000 EUR			
	Eesti	Soome	Eliminee- rimine	Kontsern kokku	Eesti	Soome	Eliminee- rimine	Kontsern kokku
9 kuud 2003	172 787	64 461	-1 866	235 382	11 043	4 120	-119	15 044
9 kuud 2002	181 398	5 238	0	186 636	11 593	335	0	11 928

Müügitulu oli 2003.a. 9 kuul 26,1% suurem eelmise aasta sama perioodi näitajast. Eesti segmendis moodustas käibe maht eelmise aasta tasemest 95,3%. 2002.a. 9 kuu müügituludes sisaldub aga Autojuhtmete tehase toodete ja teenuste müük, mis moodustas konsolideeritud käibes 20,9% e. 38,9 MEEK (2,5 MEUR). Kui jätta 2002.a. 9 kuu müügituludes Autojuhtmete tehase müük arvesse võtmata, kujuneks võrreldavaks käibekasvuks Eesti ettevõtete osas 21,3%.

Lisa 6 Müügitulud

Müügitulud turgude viisi

	Juurde- kasv	1 000 EEK		1 000 EUR		Struktuur	
		9 kuud 2003	9 kuud 2002	9 kuud 2003	9 kuud 2002	9 kuud 2003	9 kuud 2002
Eesti	12,7%	124 049	110 106	7 928	7 037	52,7%	59,0%
Soome	50,3%	98 606	65 617	6 302	4 193	41,9%	35,2%
Muu Euroopa	3,9%	4 520	4 350	289	278	1,9%	2,3%
Läti ja Leedu	-15,2%	4 070	4 799	260	307	1,7%	2,6%
Venemaa ja Ida-Euroopa	-64,1%	397	1 107	26	71	0,2%	0,6%
USA	469,3%	3 740	657	239	42	1,6%	0,4%
KOKKU MÜÜGITULUD	26,1%	235 382	186 636	15 044	11 928	100,0%	100,0%

Müügitulud tegevusalade ja tootegruppide viisi

Kontserni äritegevus jaguneb kahte gruppi:

“põhitegevus” - on tööstuslik tootmine ja omatoodangu turustamine;

“muu tegevus” – elektrotehnika- ja telekommunikatsioonitoodete vahendusmüük; põhitegevusvaldkonda kuuluvate teenuste osutamine ning samasse ärisegmenti kuuluvatele firmadele tootmisvõimsuste rentimine.

	Juurde- kasv	1 000 EEK		1 000 EUR	
		9 kuud 2003	9 kuud 2002	9 kuud 2003	9 kuud 2002
Põhitegevusalad ja tooted					
- elektriseadmed	89,8%	148 144	78 069	9 468	4 989
- autode ja elektroonikaseadmete juhtmeköidised (teenustöö)	-100,0%	0	38 926	0	2 488
- telekommunikatsioon	42,1%	15 234	10 717	974	685
- lehtmetailtoided ja -tööd	10,2%	20 998	19 059	1 342	1 218
KOKKU PÕHITEGEVUS	25,6%	184 376	146 771	11 784	9 380
Muud tegevusalad				0	
- kaubandus ja vahendusmüük	18,0%	35 084	29 739	2 242	1 901
- põhivara rentimine	85,5%	10 771	5 807	689	371
- muud teenused	19,3%	5 151	4 319	329	276
KOKKU MUU TEGEVUS	27,9%	51 006	39 865	3 260	2 548
KOKKU	26,1%	235 382	186 636	15 044	11 928

Elektriseadmete müük kontsernivälistele ostjatele on võrreldes eelmise aastaga kasvanud 70,1 MEEK (4,5 MEUR), millest 58,3 MEEK (3,7 MEUR) andis Soome tütarettevõtte Satmatic OY. Elektriseadmete tehase käibe kasvuks selle toote osas kujunes 13,9%. Renditulude 1,9-kordne tõus on saavutatud rendipindade kasvu arvelt.

Lisa 7 Finantstulud ja –kulud muudelt finantsinvesteeringutelt

	1 000 EEK		1 000 EUR	
	9 kuud 2003	9 kuud 2002	9 kuud 2003	9 kuud 2002
- dividenditulu PKC Group Oyjlt	4 551	2 064	291	132
- PKC aktsiate müügikasum	837	0	54	0
- PKC aktsiate turuväärtuse muutus	81 332	0	5 198	0

Kolmandas kvartalis müüs Harju Elekter 20 tuhat PKC Group Oyj aktsiat. Tehingu maksumus oli 4,7 MEEK (0,30 MEUR) ja aktsiate müügikasum 0,84 MEEK (54 TEUR).

Finantsinvesteering on kvartali lõpu 30.09.03 seisuga ümber hinnatud viimase kauplemispäeva keskmise kursiga, mis oli 15,24 eurot (238,45 EEK). Ümberhindlusest tekkis kolmandas kvartalis finantstulu 29,0 MEEK (1,85 MEUR) ja kolme kvartaliga kokku 81,3 MEEK (5,20 MEUR).

Lisainformatsioon PKC Group Oyj aktsiate hindamisest õiglase väärtuse meetodil on esitatud lisas 1.

Lisa 8 Tava ja lahustatud puhaskasum aktsia kohta

Tavapuhaskasum aktsia kohta on leitud jagades aruandeperioodi puhaskasumi perioodi kaalutud keskmise emiteeritud aktsiate arvuga.

Lahustatud puhaskasum aktsia kohta on leitud jagades puhaskasumi perioodi kaalutud keskmise aktsiate arvuga arvesse võttes ka potentsiaalsete optsoonide arvu. Aktsiaoptioonid annavad õiguse omandada ettevõtte aktsiaid turuhinnast soodsama hinnaga. Optsoonidega kaetud aktsiate arvu ja turuhinnas emiteeritavate aktsiate arvu vahet saaks vaadelda tasuta antud aktsiatena, mille võrra on suurendatud perioodi keskmist aktsiate arvu.

	Ühik	EEK		EUR	
		9 kuud 2003	9 kuud 2002	9 kuud 2003	9 kuud 2002
Perioodi puhaskasum	1000	110 822	50 634	7 083	3 236
Perioodi keskmine aktsiate arv	1000 tk	5 400	5 400	5 400	5 400
<i>Tava puhaskasum aktsia kohta</i>		20,52	9,38	1,31	0,60
Optiooni tingimused:					
- emiteeritavate aktsiate arv	1000 tk	200	200	200	200
- fikseeritud ostuhind		40	40	2,56	2,56
- emissioonist laekuv summa	1000	8 000	8 000	511	511
Lahustatud puhaskasum aktsia kohta:					
- perioodi keskmine turuhind		70,38	33,64	4,50	2,15
- turuhinnas emiteeritavate aktsiate arv	1000 tk	114	200	114	200
- tasuta antavate aktsiate arv	1000 tk	86	0	86	0
- aktsiate korrigeeritud keskmine arv	1000	5 486	5 400	5 486	5 400
- <i>lahustatud puhaskasum aktsia kohta</i>		20,20	9,38	1,29	0,60

Lisa 9 Rahavoogude aruanne

Kontsern kasutab äritegevuse rahavoogude esitamiseks kaudset ja investeerimise ning finantseerimise rahavoogude esitamiseks otsest meetodit. Seni alustati äritegevuse rahavoogude väljatoomist perioodi puhaskasumist, millest ligikaudu poole moodustasid kasumid ja kahjumid finantseerimistegevusest. Äritegevuse puhasrahavoo leidmiseks tuli perioodi puhaskasumit korrigeerida investeerimistegevusest teenitud kasumite ja kahjumite ning mitterahalised tehingutega. Eesmärgil muuta rahavoogude aruandes informatsiooni esitlusviis selgemaks, muudeti 01. jaanuarist 2003 rahavoogude aruande skeemi. Uue skeemi kohaselt alustatakse äritegevuse rahavoo väljatoomist ärikasumist; laekunud intressi- ning dividenditulud kajastatakse investeerimistegevuse rahavoona. 2002.a. 9 kuu näitajaid on rahavoogude aruandes korrigeeritud ja aruandes esitatud informatsioon võrreldav.

Lisa 10 Osaluse vähenemine sidusettevõttes

Juulikuus müüs Harju Elekter 105 ASi Keila Kaabel aktsiat ja toimus 200 uue aktsia suunatud emissioon Draka NK Cablesile. Pärast emissiooni ja aktsiate müüki on Keila Kaabli aktsiakapital 26 MEEK (1,66 MEUR), mis jaguneb osapoolte vahel järgmiselt: 34% Harju Elekter ja 66% Draka NK Cables. Aktsiate müügist laekus ASile Harju Elekter 8,75 MEEK (0,56 MEUR). Ühekordne finantstulu aktsiatehingult oli 6,31 MEEK (0,40 MEUR) ja on konsolideeritud kasumiaruandes kantud reale *Finantstulud ja -kulud sidusettevõtete aktsiatelt*.

Lisa 11 Tehingud seotud osapooltega

ASi Harju Elekter seotud osapoolteks on 100%-lised tütarettevõtted AS Eltek ja Satmatic OY, sidusfirmad AS Keila Kaabel ja AS Saajos Balti, juht- ja kontrollorganite liikmed ning AS Harju KEK, kelle omandis on üle 30% ASi Harju Elekter aktsiatest.

Konsolideeritud vahearuandes on elimineeritud kõik kontsernisisesed nõuded ja kohustused, kontserni ettevõtete vahelised tehingud ning nende tulemusena tekkinud realiseerimata kasumid ja kahjumid.

AS Harju Elekter on ostnud ja müünud oma kaupu ning osutanud teenuseid seotud osapooltele alljärgnevalt:

	1 000 EEK				1 000 EUR			
	9 kuud 03		9 kuud 02		9 kuud 03		9 kuud 02	
	Ost	Müük	Ost	Müük	Ost	Müük	Ost	Müük
Eltek	647	2 470	478	1 716	41	158	31	110
Satmatic03/AJT02*	14	422	4 319	2 162	1	27	276	138
Keila Kaabel	2 864	3 283	2 587	2 236	183	210	165	143
Saajos Balti	749	2 436	914	1 500	48	156	58	96
Harju KEK	1 000	18	53	15	64	1	3	1
KOKKU	5 274	8 629	8 351	7 629	337	552	533	378

* 2003.a. näitaja sisaldab sisekäivet Satmaticuga (Satmatic03) ja 2002.a. AJT Harju Elektriga (AJT02).

Tehingute sisu 2003.a. 9 kuul	1 000 EEK		1 000 EUR	
	Ost	Müük	Ost	Müük
Ostetud kaup edasimüügiks	2 561	0	164	0
Materjalid, komplekteeritavad tootmise vajadusteks	1 076	1 103	69	70
Tööstuslik allhange (teenustööd)	383	1 888	24	121
Põhivara rentimine	0	2 860	0	183
Juhtimisteenus	0	1 308	0	84
Muud teenused (sideteenus ja –ehitus, kinnisvara remont ja hooldus)	1 254	1 470	80	94
KOKKU	5 274	8 629	337	552

Ettevõtte juhtkonna hinnangul ei ole tehingutes eelpool nimetatud osapooltega kasutatud turuhinnast oluliselt erinevaid hindu.

Tütarettevõtted tagastasid 2003 9 kuuga emattevõttele laene järgnevalt: Satmatic pikaajalist laenu 2 543 TEEK e. 162,5 TEUR ja ELTEK lühiajalist laenu 700 TEEK e. 44,7 TEUR. 2003 9 kuul on arvestatud konsolideeritavatelt ettevõtetelt lühiajalise laenu intressitulu kokku 33,5 TEEK e. 2,3 TEUR ja pikaajalise laenu intressitulu kokku 335 TEEK e. 21,4 TEUR.

Saldod seotud osapooltega:

Nõuded:	1 000 EEK		1 000 EUR	
	30.09.03	31.12.02	30.09.03	31.12.02
Tütarettevõttega kokku	10 365	12 828	662	820
ELTEK	2 217	2 302	142	147
sh. tasumata arved	2 017	1 402	129	90
lühiajaline laen	200	900	13	58
Satmatic	8 148	10 526	521	673
sh. tasumata arved	511	339	33	22
pikaajaline laen	7 628	10170	488	650
pikaajalise laenu intress	10	17	1	1
Sidusettevõtetega kokku	5 374	1 858	343	119
sh. AS Keila Kaabel tasumata ostuarved	1 103	1000	70	64
AS Keila Kaabel tasumata dividendid	1 525	0	97	0
AS Saajos Balti	2 746	858	176	55
Kohustused:				
Tütarettevõtetega kokku	986	153	63	10
sh. ELTEKile tasumata arved	203	153	13	10
sh. Satmaticule tasumata arved	783	0	50	0
Sidusettevõtetega kokku	1 116	554	71	35
sh. AS Keila Kaabel	669	318	43	20
AS Saajos Balti	447	236	29	15

Lisa 12 Bilansipäevajärgsed sündmused

Leedu tütarettevõtte soetuse rahastamiseks müüs Harju Elekter oktoobris täiendavalt 20 tuhat PKC Groupi aktsiat. Aktsiate müügist laekus 6,9 MEEK e. 0,44 MEUR. Peale tehingut jäi Harju Elektri omandisse 11,05% PKC aktsiatest.

1. oktoobril 2003 ostis AS Harju Elekter 51%-lise osaluse Leedu firmas UAB Rifas, makstes aktsiate eest ning UAB Rifas'e aktsiakapitali laienduseks kokku 10,6 MEEK e. 0,68 MEUR. 8.septembril 2003.aastal sõlmitud eellepingu põhjal ostis Harju Elekter senistelt omanikelt 1250 aktsiat ja Harju Elektrile korraldati suunatud aktsiaemissioon. Peale aktsiaemissiooni on UAB Rifase aktsiakapital 765 tuhat Leedu litti (3,5 MEEK e. 222 TEUR), mis jaguneb 7650 lihtaktsiaks. 3900 aktsiat (51%) kuulub Harju Elektri ja 3750 (49%) Leedu eraisikute omandisse. Aktsia nimiväärtus on 100 LTL (453,16 EEK e. 28,96 EUR).

UAB Rifas on asutatud 1991.aastal. Ettevõtte põhitegevus on tööstusautomaatikaseadmete projekteerimine, juhtimiskeskuste valmistamine ja paigaldamine. Rifase kontserni kuulub lisaks emaettevõttele 51% tütarettevõtte UAB Automatikos Iranga (2002.a käive 1,3 MLIT) ja 50,3% tütarettevõtte UAB Birzu Montuotojas (2002.a käive 1,1 MLIT). Automatikos Iranga põhitegevus on tööstus- ja protsessiautomaatikaseadmete projekteerimine ning Birzu Montuotojas on keskendunud elektriseadmete installatsioonitööde teostamisele. Emaettevõtte Rifas põhitegevus on elektri- ja juhtimiskilpide valmistamine.

Järgnevalt on UAB Rifase kohta esitatud finantskokkuvõtte eelneva kolme majandusaasta ja 2003.a. 9 kuu tähtsamate näitajate kohta. Kooskõlas Leedus kehtivate arvestuspõhimõtetega on finantsinvesteeringud emaettevõtte Rifase bilansis kajastatud soetusmaksumuses. Seega on esitatud finantsnäitajad konsolideerimata ja kajastavad vaid emaettevõtte UAB Rifase majandustulemusi.

UAB Rifase majandustegevuses ei ole pärast viimase majandusaasta lõppu olulisi muudatusi toimunud.

Harju Elektri ja Rifase vahel ei ole kehtivaid lepinguid, samuti ei ole viimasel ühtegi kohtu- või vahekohtumenetlust.

Bilansipäeva 30.09.03 seisuga on Rifase bilansis järgmised võlakohustused:

	1 000 EEK		1 000 EUR	
	30.09.03	31.12.02	30.09.03	31.12.02
Lühiajalised laenud	399	0	25	0
Pikaajaliste liisingkohustuste tagasimaksed järgmisel perioodil	42	95	3	6
Kokku lühiajalised võlakohustused	441	95	28	6
Pikaajalised liisingkohustused	208	92	13	6
Võlakohustused kokku	649	186	41	12
	1 000 EEK		1 000 EUR	
Algsaldo 31.12.02		186		12
Muutus arvelduskrediidi jääkides		398		25
Uued liisingkohustused		148		9
Pikaajaliste liisingkohustuste tasumine		-83		-5
Lõppsaldo 30.09.03		649		41

Arvelduskrediidi leping on sõlmitud Hansapank Leeduga. Krediidilimiit on 100 TEUR e. 1,6 MEUR, aastane intress on 4,57%.

Kapitalirendi korras on soetatud kaks ametiautot. Pikaajalise liisingkohustusest saabub tasumise tähtaeg 30.11.2004 91 TEEK (5,8 TEUR) ja 25.07.2005 117 TEEK (7,5 TEUR) suuruses summas.

Finantskokkuvõte

Perioodi lõpu seisuga	1000	EEK			1000	EUR		
	9 kuud 2003	2002	2001	2000	9 kuud 2003	2002	2001	2000
Raha, pangakontod	382	4 037	843	1 998	24	258	54	128
Lühiajalised nõuded ja ettemaksud	5 595	3 144	1 801	601	358	201	115	38
Varud	4 051	5 353	2 316	1 368	259	342	148	87
Käibevara kokku	10 028	12 534	4 961	3 968	641	801	317	254
Põhivara kokku	6 447	5 264	4 387	2 615	412	336	280	167
VARAD KOKKU	16 476	17 798	9 348	6 583	1 053	1 137	597	421
Kokku lühiajalised kohustused	4 041	6 935	2 449	2 168	258	443	157	139
Pikaajalised võlakohustused	208	186	0	0	13	12	0	0
Kokku kohustused	4 249	7 122	2 449	2 168	272	455	157	139
Kokku omakapital	12 227	10 676	6 899	4 415	781	682	441	282
S.h aktsiakapital	2 266	1 359	1 327	1 261	145	87	85	81
Perioodi kohta								
Müügitulud	22 464	31 638	24 994	13 000	1 436	2 022	1 597	831
Ärikasum	1 728	5 532	2 721	1 545	110	354	174	99
Puhaskasum	1 545	4 807	2 619	1 519	99	307	167	97
Aktsiate arv	5000	3000	3000	3000	5000	3000	3000	3000
Korrigeeritud aktsiate arve* ¹	5000	5000	5000	5000	5000	5000	5000	5000
Suharvud		EEK				EUR		
Puhaskasum aktsia kohta	309,07	1 602,37	873,10	506,29	19,75	102,41	55,80	32,36
Puhaskasum aktsia kohta*	309,07	961,42	523,86	303,77	19,75	61,45	33,48	19,41
Dividend aktsia kohta	x	392,74	117,97	140,13	x	25,10	7,54	8,96
Dividend aktsia kohta*	x	235,64	70,78	84,08	x	15,06	4,52	5,37

¹ 2003.a. III kvartalis toimus fondiemissioon muude reservide arvelt. Emitteeriti 2000 uut aktsiat ja aktsiakapital suurenes 200 tuhande Leedu liti (0,9 MEEK e. 56 TEUR) võrra; * tähistatud näitajad on leitud arvestades fondiemissiooni.